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Uppföljning av systematiskt 
brandskyddsarbete  
 
Rapportering till nämnd 

Förvaltningen informerar nämnden om verksamheternas systematiska brandskyddsarbete 

(SBA) en gång per år. Arbetet följer rådande lagstiftning och Göteborgs Stads riktlinje för 

systematiskt brandskyddsarbete (antagen av kommunfullmäktige) samt en stödjande 

handledning för SBA. 

Övergripande bedömning 

Bedömningen är att förvaltningen arbetar tillfredsställande med utgångspunkt i 

lagstiftning och riktlinje. Förvaltningen bedriver ett kontinuerligt förbättringsarbete. 

Rapporteringen nedan återger utfall från egenkontroll och avvikelser som förvaltningen 

planerar att åtgärda. 

Brandskyddsorganisation 

Kulturförvaltningen genomför systematiskt brandskyddsarbete (SBA) och brandskydds-

ansvaret följer linjeorganisationen inom respektive avdelning.  Enligt lagstiftningen ska 

arbetsuppgifterna vara skriftligt delegerade från förvaltningsdirektör, avdelningschef och 

till respektive enhetschef. Enligt riktlinjen ska chefer ha tillräckliga kunskaper om sitt 

ansvar. 

Utfall/avvikelse 2023: Brandskyddsansvaret är delegerat men inte på ett samordnat sätt 

idag. Vissa chefer har utbildning och delegation för uppgiften, andra inte. 

Åtgärd: Samtliga delegationer ska ses över för att bli mer systematiska i samband med att 

utbildningar som är planerade 2024 har genomförts. När chefer gått utbildningen kommer 

delegationen av brandskyddsansvaret att uppdateras. Samordningen av delegationer inom 

chefsorganisationen kan utvecklas mera. 

Egenkontroller av brandskyddet 

Egenkontrollerna av brandskyddet genomförs systematiskt och regelbundet i det digitala 

systemet Brandkontroll.nu. Förvaltningen bedömer att egenkontrollerna ska göras av 

ordinarie personal på plats i respektive verksamhet eftersom de bäst kan verksamhet, 

behov och eventuella brister i sina lokaler. 

Brandskyddsdokumentation ska finnas för varje verksamhet och lokal. Den beskriver 

verksamhet, lokal och brandskyddsåtgärder. Mall finns i Brandkontroll.nu. 

Utfall/avvikelse 2023: Mallen för brandskyddsdokumentation är ändamålsenlig men i ett 

fåtal verksamheter behöver uppgifterna uppdateras och förnyas.  
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I ett fåtal verksamheter genomförs egenkontroll av brandskydd av annan personal än 

personalen som är på plats på respektive adress. 

Åtgärd: Brandskyddsdokumentationen för en del fastigheter ska revideras. Gammal 

dokumentation ersätts med en ny. Mall som finns i brandkontroll.nu ska användas. 

Ambitionen är att arbetet ska vara klart 2024.  

Under året kommer förvaltningen att göra en satsning på utbildning i genomförande av 

egenkontroller i syfte att stärka arbetet med egenkontroller. 

Brand- och sjukvårdsutbildningar  

All personal utbildas regelbundet i brandsäkerhet och första hjälpen med 

hjärtlungräddning och hjärtstartare. Det sker vart tredje år för personal i publika 

verksamheter, respektive vart fjärde år för administrativ personal. Insatsen följer 

riktlinjen att medarbetare och chefer ska ha tillräckliga kunskaper kopplade till SBA.  

Utfall/avvikelse 2023: Förvaltningen har hittills haft stort fokus på byggnader och 

fastigheter, men förvaltningen har många chefer med personal där verksamheten delar 

lokaler med andra inom förvaltningen. Chefer har olika kunskapsnivå vad gäller chefers 

ansvar för SBA. Personalens utbildningar följs idag inte upp i Brandkontroll.nu. 

Åtgärd: Förvaltningen systematiserar löpande sitt arbete med SBA. Kunskaper behöver 

höjas. Förvaltningen kommer att involvera alla i utbildning och övning. Chefer med 

personalansvar men utan byggnadsansvar, behöver följa upp att personalen regelbundet 

blir utbildad. Under 2024 kommer dessa chefer läggas in i Brandkontroll.nu och få 

påminnelser angående personalens utbildningar.  

Befintliga och nyblivna chefer ska regelbundet genomgå utbildning för att ha god 

kännedom om gällande regelverk och ansvar. Det gäller alla chefer som har 

personalansvar och det ska ske vart femte år. I 

Åtgärden är planerad och påbörjas i maj 2024, då två kunskapshöjande 

utbildningstillfällen genomförs för chefer med brandskydds- och personalansvar och 

medarbetare som leder brandskyddsarbetet. Efter utbildningstillfällena kontrolleras och 

uppdateras delegationerna.  


